
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001

В целях реализации решения Думы городского округа от 20.12.2017 № 36 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решениями Думы городского округа от 15.11.2017 № 19 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2017 № 3209 
«Об утверждении Перечня получателей субсидий садоводческим, огородническим 
и дачным некоммерческим объединениям, расположенным на территории 
Верхнесалдинского городского округа, приказом Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 30.11.2017 № 458 
«Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного 
предприятия «Городское управление жилищно-коммунального хозяйства» на 
2017 год», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
26.09.20,14 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции от 11.04.2017 
№ 1250, от 20.07.2017 № 2140, от 24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017 № 3525),



(далее -  Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации

Всего -1 3 3  315,7 тыс. рублей,
2015 год -  34 826,1 тыс. рублей;
2016 год -  36 884,6 тыс. рублей;
2017 год -1 5  467,5 тыс. рублей;
2018 год -  7 102,0 тыс. рублей;
2019 год-10 177,1 тыс. рублей;
2020 год -14  429,2 тыс. рублей;
2021 год -  14 429,2 тыс. рублей 
в том числе:
областной бюджет:
Всего -  2 284,2 тыс. рублей
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  2 284,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей 
местный бюджет:
Всего -  108 088,3 тыс. рублей
2015 год -  30 720,5 тыс. рублей;
2016 год -  24 142,8 тыс. рублей;
2017 год -  7 087,5 тыс. рублей;
2018 год -7  102,0 тыс. рублей;
2019 год -  10 177,1 тыс. рублей;
2020 год -  14 429,2 тыс. рублей;
2021 год -1 4  429,2 тыс. рублей 
внебюджетные источники: 
Всего -  22 943,2 тыс. рублей
2015 год -  4 105,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 457,6 тыс. рублей;
2017 год -  8 380,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год-0,0 тыс.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).



Приложение №1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от _____

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского

городского округа до 2021 года»

№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. 1. Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

2. 1.1. Цель Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры, в том числе объектов общедомового имущества многоквартирных домов

3. 1.1.1. Задача Обеспечение необходимым объемам и качеством услуг потребителей



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

4. 1.1.1.1. Заменено водопроводных 
сетей (за год)

Кило
метр

0,5 0,5 X X X X X Федеральный закон 
от 07 декабря 2011 
года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и 
водоотведении»

5. 1.1.1.2. Удельный вес 
протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в замене, в 
общей протяженности 
канализационных сетей

Проц
ент

68,8 68,8 X X X X X То же, см. строку 4.

6. 1.1.13. Протяженность 
замененных 
канализационных сетей 
(за год)

Кило
метр

0,1 од X X X X X То же, см. строку 4

7. 1.1.1.4. Удельный вес 
протяженности 
канализационных сетей, 
нуждающихся в замене, в 
общей протяженности 
канализационных сетей

Про
цент

61,2 61,2 X X X X X То же, см. строку 4



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

8. 1.1.1.5. Заменено тепловых и 
паровых сетей в 
двухтрубном исчислении 
(за год)

Кило
метр

1,9 1 X X X X X Федеральный закон 
от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О 
теплоснабжении»

9. 1.1.1.6. Удельный вес 
протяженности тепловых 
и паровых сетей, 
нуждающихся в замене, в 
общей протяженности 
тепловых и паровых сетей

Проц
ент

65,1 62,18 X X X X X То же, см. строку 8.

10. 1.1.1.7. Количество
модернизированных
котельных

Един
ица

1 1 2 2 2 2 2 То же, см. строку 8.

11. 1.1.1.8. Удельный вес объектов 
котельных (дымовые 
трубы), приведенных к 
нормативным 
требованиям обеспечения.

Про
цент

X 100 X X X X X То же, см. строку 8.



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

12. 1.1.1.9. Количество введенных в 
эксплуатацию в 
результате строительства, 
модернизации и 
реконструкции объектов 
водоотведения

Един
и-ца
(нгг.)

X X X X X X X Федеральный закон 
от 07 декабря 2011 
года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и 
водоотведении»

13. 1.1.1.10. Протяженность вновь 
построенных сетей 
водоотведения

Кило
-метр

X X X X X X X То же, см. строку 12

14. 1.1.1.11. Удельный вес 
протяженности 
построенных сетей 
водоотведения в общей 
протяженности сетей 
водоотведения, 
запланированных к 
строительству

Про
цент

X X X X X X X То же, см. строку 12

15. 1.1.1.12. Протяженность вновь 
построенных сетей 
водоснабжения

Кило
метр

X X X X X X 4,5 То же, см. строку 12



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

16. 1.1.1.13. Удельный вес 
протяженности 
построенных сетей 
водоснабжения в общей 
протяженности сетей 
водоснабжения, 
запланированных к 
строительству

Проц
ент

X X X X X X 100 То же, см. строку 12

17. 2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

18. 2.1. Цель Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры, в том числе объектов общедомового имущества многоквартирных домов

19. 2.1.2. Задача Обеспечение повышения энергетической эффективности использования лифтового хозяйства путем его 
модернизации

20. 2.1.2.1. Количество 
модернизированных 
лифтов (нарастающим 
итогом)

Един
ица

3 3 3 3 3 3 Федеральный закон 
от 06 октября 2003 
года № 313-ФЗ «Об 
общих принципах 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

21. 2.1.2.2 Доля модернизированных 
лифтов в общем объеме 
лифтов, подлежащих 
модернизации 
(нарастающим итогом)

Про
цент

58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 То же, см. строку 20

22. 2.2. Цель Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения
23. 2.2.1. Задача Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
24. Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности*
25. 2.2.1.1. Доля объема 

электрической энергии, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме 
электрической энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

99,0 99,0 99,1 99,1 99,2 99,2 Федеральный закон 
от 23 ноября 2009 
года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о 
повышении 
энергетической 
эффективности и о 
внесении изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»; 
Постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 31

______ЛЛЛА



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

№1225 «О 
требованиях к 
региональным и 
муниципальным 
программам в 
области
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности»

26. 2.2.1.2. Доля объема тепловой 
энергии, расчеты за 
которую осуществляются 
с использованием 
приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

11,6 11,6 11,6 11,6 12,1 12,5 То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

27. 2.2.1.З. Доля объема холодной 
воды, расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме 
холодной воды, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

5,8 5,8 5,8 5,8 6Д 6,7 То же, см. строку 20

28. 2.2.1.4. Доля объема горячей 
воды, расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме 
электрической энергии, 
потребляемой 
(используемой) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

38,0 38,0 38,0 38,0 38,4 38,9 То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

29. 2.2.1.5. Доля объема природного 
газа, расчеты за который 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме 
газа, потребляемого 
(используемого) на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

То же, см. строку 20

30. 2.2.1.6. Доля энергетических 
ресурсов, производимых с 
использованием 
возобновляемых 
источников энергии и 
(или) вторичных 
энергетических ресурсов, 
производимых на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

Про
цент

То же, см. строку 20

31. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе*



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

32. 2.2.1.7. Удельный расход 
электрической энергии на 
снабжение органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений (в расчете на 
1 кв.м общей площади)

кВт-
ч/кв.
м

X 27,008 27,006 27,004 27,002 27,000 26,998 То же, см. строку 20

33. 2.2.1.8. Удельный расход 
тепловой энергии на 
снабжение органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений (в расчете на 
1 кв.м общей площади)

Гкал/
кв.м

X 0,2393 0,2392 0,2391 0,2390 0,2389 0,2387 То же, см. строку 20

34. 2.2.1.9. Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений (в расчете на 
1 человека)

Куб.
м/чел

X 36,767 36,766 36,765 36,764 36,763 36,762 То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

35. 2.2.1.10. Удельный расход горячей 
воды на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в расчете на 
1 человека)

Куб.
м/чел

X 10,597 10,596 10,595 10,594 10,593 10,592 То же, см. строку 20

36. 2.2.1.11. Удельный расход 
природного газа на 
снабжение органов 
местного самоуправления 
и муниципальных 
учреждений (в расчете на 
1 человека)

Куб.
м/чел

X 0,0793 0,0792 X X X X То же, см. строку 20



№
стр

№
подпрогра

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых

Един
ица

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

ОКИ ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

показателей изме
рени

я
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

37. 2.2.1.12. Отношение экономии 
энергетических ресурсов и 
воды в стоимостном 
выражении, достижение 
которой планируется в 
результате реализации 
энергосервисных 
договоров (контрактов), 
заключенных органами 
местного самоуправления 
и муниципальными 
учреждениями, к общему 
объему финансирования 
Подпрограммы

Про
цент

То же, см. строку 20

38. 2.2.1.13. Количество 
энергосервисных 
договоров (контрактов), 
заключенных органами 
местного самоуправления 
и муниципальными 
учреждениями

Един
ица

То же, см. строку 20

39. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде*



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

40. 2.2.1.14. Удельный расход горячей 
воды в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 
жителя)

Куб.
м/чел

33,9 27,6 27,6 27,6 27,6 26,2 24,9 То же, см. строку 20

41. 2.2.1.15. Удельный расход 
тепловой энергии в 
многоквартирных домах (в 
расчете на 1 кв. м общей 
площади)

Гкал/
кв.м

0,285 0,284 0,282 0,280 0,278 0,276 То же, см. строку 20

42. 2.2.1.16. Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

Куб.
м/чел

47,0 68,5 42,4 40,2 38,2 36,3 34,5 То же, см. строку 20

43. 2.2.1.17. Удельный расход 
электрической энергии в 
многоквартирных домах в 
расчете на 1 кв.м общей 
площади)

кВт-
ч/кв.
м

0,0272 0,0270 0,0269 0,0268 0,0267 0,0266 То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

44. 2.2.1.18. Удельный расход газа в 
многоквартирных домах с 
индивидуальными 
системами газового 
отопления (в расчете на 1 
м2 общей площади)

Куб.
м/кв.
м

То же, см. строку 20

45. 2.2.1.19. Удельный расход газа в 
многоквартирных домах с 
иными системами 
теплоснабжения (в расчете 
на 1 жителя)

Куб.
м/чел

То же, см. строку 20

46. 2.2.1.20. Удельный суммарный 
расход энергетических 
ресурсов в
многоквартирных домах

Т.у.т.
/
тыс.
кв.м.

0,0460 0,0459 0,0458 0,0457 0,0456 0,0455 То же, см. строку 20

47. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры*

48. 2.2.1.21 Удельный расход топлива 
на выработку тепловой 
энергии на тепловых 
электростанциях

Т.у.т.
/млн.
Гкал

То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

49. 2.2.1.22. Удельный расход топлива 
на выработку тепловой 
энергии на котельных

Т.у.т./
Гкал

X 0,1875 0,1875 0,1874 0,1873 0,1872 0,1871 То же, см. строку 20

50. 2.2.1.23. Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой при 
передаче тепловой 
энергии системах 
теплоснабжения

тыс.
кВт-
47
тыс. 
куб. м

X 0,291 0,291 0,291 0,291 0,290 0,289 То же, см. строку 20

51. 2.2.1.24 Доля потерь тепловой 
энергии при ее передаче в 
общем объеме переданной 
тепловой энергии

Про
цент

X 19,38 19,38 19,38 19,38 19,37 19,36 То же, см. строку 20

52. 2.2.1.25. Доля потерь воды при ее 
передаче в общем объеме 
переданной воды

Про
цент

X 14,28 14,29 14,29 14,29 14,28 14,26 То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

53. 2.2.1.26. Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой для 
передачи
(транспортировки) воды в 
системах водоснабжения 
(на 1 м3)

тыс.
кВт-
ч/
тыс. 
куб. м

X 0,60 0,60 0,60 0,59 0,59 0,59 То же, см. строку 20

54. 2.2.1.27. Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой в системах 
водоотведения (на 1 м3)

тыс.
кВт-
ч/
тыс.
куб.м

X 0,8761 0,8760 0,8760 0,8760 0,8757 0,8753 То же, см. строку 20

о55. 2.2.1.28. Удельный расход 
электрической энергии в 
системах уличного 
освещения

кВт-
ч/км

X 14,99 14,99 14,99 14,99 14,96 14,94 То же, см. строку 20

56. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе*



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

57. 2.2.1.29. Количество
высокоэкономичных по 
использованию моторного 
топлива и электрической 
энергии (в том числе 
относящихся к объектам с 
высоким классом 
энергетической 
эффективности) 
транспортных средств, 
относящихся к 
общественному 
транспорту,
регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на 
котором осуществляется 
Верхнесалдинским 
городским округом

Еди
ница

То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

58. 2.2.1.30. Количество транспортных 
средств, относящихся к 
общественному транспорту, 
регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на 
котором осуществляется 
Верхнесалдинским 
городским округом, в 
отношении которых 
проведены мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности, в т. ч по 
замещению бензина и 
дизельного топлива, 
используемых 
транспортными средствами 
в качестве моторного 
топлива, природным газом, 
газовыми смесями, 
сжиженным углеродным 
газом, используемыми в 
качестве моторного топлива 
и электрической энергией

Един
ица

То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

59. 2.2.1.31. Количество транспортных 
средств, использующих 
природный газ, газовые 
смеси, сжиженный 
углеводородный газ в 
качестве моторного топлива, 
регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на 
которых осуществляется 
Верхнесалдинским 
городским округом

Един
ица

То же, см. строку 20

60. 2.2.1.32. Количество транспортных 
средств с автономным 
источником
электрического питания, 
относящихся к 
общественному 
транспорту,
регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на 
которых осуществляется 
Верхнесалдинским 
городским округом

Един
ица

То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

61. 2.2.1.33. Количество транспортных 
средств, используемых 
органами местного 
самоуправления, 
муниципальными 
учреждениями, 
муниципальными 
унитарными предприятиями, 
в отношении которых 
проведены мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности, в том числе 
по замещению бензина и 
дизельного топлива, 
используемых 
транспортными средствами 
в качестве моторного 
топлива, природным газом, 
газовыми смесями, 
сжиженным 
углеводородным газом, 
используемыми в качестве 
моторного топлива

Един
ица

То же, см. строку 20



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица

изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

62. 2.2.1.34. Количество транспортных 
средств с автономным 
источником
электрического питания, 
используемых органами 
местного самоуправления, 
муниципальными 
учреждениями и 
муниципальными 
унитарными 
предприятиями

Един
ица

То же, см. строку 20

63. 3. Подпрограмма «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

64. 3.1. Цель «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»

65. 3.1.1. Задача «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений»

66. З.1.1.1. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих

Про
цент

X 37 22 44 48 52 56 Федеральный закон 
от 15 апреля 1998 
года № 66-ФЗ «О



№
стр

№
подпрогра

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых

Един
ица

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

ОКИ ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

показателей изме
рени

я
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

объединений, получивших 
субсидии на возмещение 
затрат на инженерное 
обеспечение территорий 
данных некоммерческих 
объединений от общего 
количества
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений

садоводческих, 
огороднических и 
дачных
некоммерческих
объединениях
граждан»

67. 3.1.1.2. Доля неиспользуемых 
участков на территориях 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений

Про
цент

X 18,5 X X X X X То же, см. строку 66



№
стр
ОКИ

№
подпрогра

ммы,
цели,

задачи,
целевого

показател
я

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Един
ица
изме
рени

я

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы по годам

Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

68. З.1.1.З. Доля используемых 
участков на территориях 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений

Про
цент

X X 79,9 80,0 80,2 80,4 80,6 То же, см. строку 66

*Наименования показателей указаны в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 
«О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»



Приложение №2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
о т__________________ № _____________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе

133 315,7 34 826,1 36 884,6 15 467,5 7 102,0 10 177,1 14 429,2 14 429,2 X

2 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

4. местный бюджет 108 088,3 30 720,5 24 142,8 7 087,5 7 102,0 10177,1 14429,2 14 429,2 X

5. внебюджетные источники 22 943,2 4 105,6 10 457,6 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0, X

6. Капитальные вложения 98335,2 25 845,5 27522,2 14 285,4 0,0 9 832,1 10 425,0 10 425,0 X

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

9. местный бюджет 77470,4 24125,5 16 757,4 5905,4 0,0 9 832,1 10 425,0 10 425,0 X

10. внебюджетные источники 18 580,60 1 720,0 8 460,6 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

11. Прочие нужды 34 980,5 8 980,6 9 362,4 1182,1 7102,0 345,0 4 004,2 4 004,2 X

12. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

13. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

14. местный бюджет 30 617,9 6 595,0 7 385,4 1182,1 7102,0 345,0 4 004,2 4 004,2 X

15. внебюджетные источники 4 362,6 2 385,6 1 977,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021
года»

17. ВСЕГО по подпрограмме 1, в 
том числе

112 937,1 29 788,7 30 889,2 14 877,1 6700,0 9 832,1 10 425,0 10 425,0 X

18. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

20. местный бюджет 92175,4 27 074,5 21 221,7 6497,1 6700,0 9832,1 10 425,0 10 425,0 X

21. внебюджетные источники 20 761,7 2 714,2 9 667,5 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

22. 1. Капитальные вложения

23. Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в 

том числе

93 023,9 25 845,5 22 210,9 14 285,4 0,0 9832,1 10425,0 10 425,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

24. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

25. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

26. местный бюджет 75 186,2 24 125,5 14 473,2 5 905,4 0,0 9832,1 10425,0 10 425,0 X

27. внебюджетные источники 17 837,7 1 720,0 7 737,7 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

28. Мероприятие 1. Проведение 
мероприятий по

проектированию, реконструкции, 
модернизации и строительству 

систем коммунальной 
инфраструктуры

57 927,4 2 720,0 10 239,9 14 285,4 0,0 9832,1 10425,0 10 425,0 1.1.1.12. - 
1.1.1.13.

29. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

30. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

31. местный бюджет 40089,7 1 000,0 2 502,2 5 905,4 0,0 9832,1 10425,0 10 425,0 X

32. внебюджетные источники 17 837,0 1 720,0 7 737,7 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

33. Мероприятие 4. Модернизация 
котельной № 3

35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.7.

34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

36. местный бюджет 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

37. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

38. 2. Прочие нужды

39. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

19 913,2 3 943,2 8 678,3 591,7 6700,0 0,0 0,0 0,0 X

40. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

41. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

42. местный бюджет 16 989,2 2 949,0 6 748,5 591,7 6700,0 0,0 0,0 0,0 X

43. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

44. Мероприятие 1. Проведение , 
мероприятий по

проектированию, реконструкции, 
модернизации и строительству 

систем коммунальной 
инфраструктуры

13 494,3 3 943,2 2 259,4 591,7 6700,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.- 
1.1.1.6.

46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

48. местный бюджет 10570,3 2 949,0 329,6 591,7 6700,0 0,0 0,0 0,0 X

49. внебюджетные источники 2 924,0 994,2 1 929,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

50. Мероприятие 3. Погашение 
организациями жилищно- 
коммунального хозяйства 

Верхнесалдинского городского 
округа задолженности за 
топливно-энергетические 

__________ресурсы__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

51. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

52. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

53. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

54. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

55. Мероприятие 9. Проведение 
мероприятий по подготовке 

котельных в деревне Северная, 
деревне Никитино, поселке 

Песчаный, поселке 
Басьяновский, к отопительному 

сезону 2016-2017 годов

6 418,9 0,0 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.8.

56. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
58. местный бюджет 6 418,9 0,0 6 418,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
59. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
60. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»

61. ВСЕГО по подпрограмме 2, в 
том числе

18 284,7 5 037,4 5 594,5 234,4 100,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X

62. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

63. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
64. местный бюджет 13 819,0 3 646,0 2 520,2 234,4 100,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X
65. внебюджетные источники 2 181,5 1 391,4 790,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

66. 2.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

67. Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в 

том числе

5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

68. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

69. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

70. местный бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

71. внебюджетные источники 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

72. Мероприятие 8 Реализация 
мероприятий по 

энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в отношении

5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.2.1.,
2.1.2.2.
2.2.1.2.-,
2.2.1.4.



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

общего имущества 
собственников помещений в 

многоквартирном доме
73. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

74. областной бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

75. местный бюджет 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

76. внебюджетные источники 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

77. 2.2 Прочие нужды

78. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

12 973,4 5 037,4 283,2 234,4 100,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X

79. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

81. местный бюджет 11 534,8 3 646,0 236,0 234,4 100,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

82. внебюджетные источники 1 438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

83. Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по повышению 

энергетической эффективности 
инженерной инфраструктуры

7 318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 2.2.1.2.-
2.2.1.4.

84. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

86. местный бюджет 7 318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 659,2 3 659,2 X

87. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

88. Мероприятие 6. Установка 
счетчиков в многоквартирных 

домах

5 555,0 5 037,4 283,2 234,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.2.-
2.2.1.4.

89. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

91. местный бюджет 4116,4 3 646,0 236,0 234,4 0,0 0,0 0,0 0,0 X

92. внебюджетные источники 1438,6 1 391,4 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

93. Мероприятие 10. Оснащение 
индивидуальными приборами 
учета жилых и нежилых 
помещений, находящихся в 
собственности
Верхнесадцинского городского 
округа

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.2.- 2.2.1.4.

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

областной бюджет 0,0 0 , 0 , 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 X

местный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 X

внебюджетные источники 0,0 о , о , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

93. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

94. ВСЕГО по подпрограмме 3, 
в том числе

2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0

95. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

96. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0

98. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99. 1. Прочие нужды 0,0

100. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

101. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

103. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

104. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

105. Мероприятие 7.
Предоставление субсидий 

садоводческим, 
огородническим и дачным

2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 З.1.1.1.-
З.1.1.З.



№
строк

и

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

некоммерческим объединениям

106. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

108. местный бюджет 2 093,9 0,0 400,9 356,0 302,0 345,0 345,0 345,0 X

109. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

».



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от_________  №________________

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
Н аи м ен о в а н и е объ ек та  

к а п и тал ь н ого  
стр ои т ел ь ств а

А др ес
объ ек та

Ф орм
а

Сметная 
стоимость, ты с. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о годам , ты с. р убл ей

стр о
к в

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ь ств а

со б ств
ен н о ст

и

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
пи

и^
1

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 201 5 2016 2 0 1 7 2018 2019 2020 2021



№
стр о

ки

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к а п и та л ь н о го  
стр ои т ел ь ств а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н о го

стр о и тел
ь ств а

Ф орм
а

собств
ен н о ст

и

Сметная  
стоим ость, ты с. 

рублей

С роки
строительства

(проектно
сметной

докум ентации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о год ам , ты с. р убл ей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й]

 
до

ку
м

ен
та

ци
и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

всего 2015 2016 20 1 7 2018 2019 2020 2021

1. Подпрограмма 1 Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021 года
2 . О бъ ек т:

С ооруж ения  
би ологической  очистки  
хозяйственно-бы товы х  

сточны х вод  
производительностью  

70  м З/сутки  в д .
С еверная

д.
С еверная

м униц
ипальн

ая

1267,5 1267,5 2015 2016 1267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. м естны й бю дж ет 1267,5 1267,5 1267,5 206,8 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 . внебю дж етны е
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. в  т. ч. разработ ка и 
экспертиза проектно

сметной документации

1 267,5 1 267,5 2015 2016 1 267,5 206,8 1060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 . областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 . местный бюдж ет 1 267,5 1 267,5 1 267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
внебюдж етные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. О бъ ек т:
котельная №  3

г. В ерхняя  
С алда

м униц
ипальн

ая

35 096,5 35 096,5 2015 2016 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. м естны й бю дж ет 35 096,5 55 096,5 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
ст р о

к и

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к а п и т а л ь н о го  
ст р о и т ел ь ст в а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ьства

Ф орм
а

собств
ен н о ст

и

Сметная 
стоимость, ты с. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о  годам , ты с. рублей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(в

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2015 2016 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1

13.
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. О б ъ ек т:
К ом м уникации и  

инж енерны е сооруж ения  
котельной №  5

г. Верхняя  
С алда

м униц
ипальн

ая

17837,7 17837,7 2015 2017 17837,7 1 720,0 7  737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

17.
внебю дж етны е

источники
17837,7 17837,7 2015 2017 17 837,7 1 720,0 7  737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. О бъ ек т:
К ом плекс сооруж ен и й  

блочной  газовой  
котельной  

«Д ем идовского  
ком плекса»

г. В ерхняя  
С алда

М униц
ипальн

ая

0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

19. областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 . м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 1 .
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 2 . в т. ч. разработ ка и 
экспертиза проектно

сметной документации

0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 3 . областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
ст р о

к и

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к а п и т а л ь н о го  
стр о и т ел ь ств а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ь ств а

Ф орм
а

собств
ен н о ст

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  по го д а м , ты с. р убл ей

1 в
 т

ек
ущ

их
 ц

ен
ах

 i 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

В
ВО

Д
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2015 20 1 6 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1

2 4 . местный бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 5 .
внебюдж етные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. О бъ ек т:
В од ов од  диам етром  400  

м м  от точки
подклю чения к водоводу  
О ЭЗ "Титановая долина" 

д о  Ц Т П  "П оселок  
Ц ентральны й" г. В ерхняя  

С алда

г. В ерхняя  
Салда

м униц
ипальн

ая

33091,3 33091,3 2017 2021 33091,3 0,0 0,0 2  409,2 0,0 9 832,1 10 425,0 10 425,0

27, областн ой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 8 . м естны й бю дж ет 33091,3 33091,3 33091,3 0,0 0,0 2409,2 0,0 9832,1 10425,0 10 425,0

2 9 .
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 0 . в  т. ч. разработ ка и 
экспертиза проектно

сметной документации

2409,2 2409,2 2017 2018 2409,2 0,0 0,0 2409,2 0,0 0,0 0,0

3 1 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 2 . местный бюдж ет 2409,2 2409,2 2409,2 0,0 0,0 2409,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3 3 .
внебюджетмы е 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
ст р о

к и

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к а п и та л ь н о го  
стр о и т ел ь ств а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ь ств а

Ф орм
а

собств
ен н ост

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о год ам , ты с. рубл ей

| в
 т

ек
ущ

их
 ц

ен
ах

 | 
1 

(н
а 

м
ом

ен
т 

со
ст

ав
ле

ни
я 

пр
ое

кт
но

-с
м

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

 пи
и^

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2015 201 6 2017 2018 2019 2 0 2 0 2 0 2 1

3 4 . О бъ ек т:
С ооруж ения  

биологической очистки  
хозяйственно-бы товы х  

сточны х вод  
производительностью  95  

м З/сутки  в г. В ерхняя  
С алда, в  122 м ерах  

ю ж нее дом а 15 п о ул .
Т руда

г. Верхняя  
Салда

м униц
ипальн

ая

2409,3 2409,3 2015 2017 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0

3 5 . областной  бю дж ет 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 6 . м естны й бю дж ет 2409,3 2409,3 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0

3 7 .
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 8 . в  т.ч. разработ ка и 
экспертиза проектно

сметной документации

2409,3 2409,3 2015 2017 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0

3 9 . областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 0 . местный бюдж ет 2409,3 2409,3 2409,3 208,0 0,0 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0

4 1 . внебюдж етные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
ст р о

к и

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к а п и т а л ь н о го  
ст р о и т ел ь ст в а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ьств а

Ф орм
а

собств
ен н о ст

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно-
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о год ам , ты с. рубл ей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

4 2 . О бъ ек т:
С ооруж ения  

электроснабж ения мкр. 
«М ельничны й», мкр. 

«Ю го-В осточны й», ул. 
В етеринарная -  ул. 

Л есная

г. В ерхняя  
С алда

м униц
ипальн

ая

3008,0 3008,0 2015 2017 3008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0

4 3 . областн ой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 4 . м естны й бю дж ет 3008,0 3008,0 3008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0

4 5 .
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 6 . в т.ч. разработ ка и 
эксперт иза проектно

сметной документации

3 008,0 3 008,0 2015 2017 3 008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0

4 7 . областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 8 . местный бюдж ет 3 008,0 3 008,0 3 008,0 585,2 1 441,5 981,3 0,0 0,0 0,0 0,0

4 9 .
внебюджетны е 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 0 . О бъ ек т:
С ооруж ения  

газоснабж ения частного  
сектора деревни  

С еверная

д .
С еверная

м униц
ипальн

ая

313,6 313,6 2017 2017 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0 ,0

5 1 . областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 2 . м естны й бю дж ет 313,6 313,6 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0 ,0



№
ст р о

ки

Н а и м ен о в а н и е объ ек та  
к ап и тал ь н ого  
стр ои т ел ь ств а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

ст р о и ге л  
ь ств а

Ф орм
а

собств
ен н ост

и

Сметная  
стоим ость, ты с. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно-
см етной

докум ентации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о  го д а м , ты с. р убл ей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

всего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

5 3 .
внебю дж етны е

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 4 . в т. ч. разработ ка и 
экспертиза проектно

сметной документации

313,6 313,6 2017 2017 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0

5 5 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 6 . местный бюдж ет 313,6 313,6 313,6 0,0 0,0 313,6 0,0 0,0 0,0 0,0

5 7 . внебюдж етные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 8 . В С Е Г О  П О  
П О Д Р О Г Р А М М Е  1, 

в  т о м  ч и сл е

93023,9 93023,9 93023,9 25845,5 22210,9 14285,4 0,0 9832,1 10425,0 10425,0

5 9 . областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 0 . мест ный бюджет 75186,2 75186,2 75186,2 24125,5 14 473,2 5905,4 0,0 9832,1 10425,0 10425,0

6 1 .
внебюдж етные

источники
17837,7 17837,7 17837,7 1 720,0 7 737,7 8380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 2 . в т.ч . разработка и  
экспертиза проектно

см етн ой  докум ентации

9407,6 9407,6 9407,6 1 000,0 2 502,2 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0

6 3 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 4 . мест ный бюдж ет 9407,6 9407,6 9407,6 1 000,0 2 502,2 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0

6 5 .
внебюдж етные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
стр о

к и

Н аи м ен ов ан и е объ ек та  
к а п и та л ь н о го  
стр о и тел ь ств а

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ь ств а

Ф орм
а

собств
ен н о ст

и

Сметная 
стоимость, тыс. 

рублей

Сроки
строительства

(проектно
сметной

документации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о  год ам , ты с. рубл ей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
пи

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2015 201 6 2017 2018 2019 2020 2021

6 6 . Подпрограмма 2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа

6 7 .

О бъ ек т: лш Ьтовое 
хозяйство

м ногоквартирного дом а, 
располож енного по 

адр есу  г. В ерхняя Салда, 
ул. Э нгельса, д .7 0  кор.1

г. Верхняя  
С алда

М униц
ипальн
ая/част

нал

1 841,7 1 841,7 2016 2016 1 841,7 0,0 1 841,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 . областной  бю дж ет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 . м естны й бю дж ет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 . внебю дж етны е
источники

254,3 254,3 2016 2016 254,3 0,0 254,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 1 .

О б ъ ек т  л и сто в о е  
хозяйство

м ногоквартирного дом а, 
р асп олож ен н ого по  

адресу: г. В ерхняя Салда, 
ул . С портивная, д .1 2  

кор.2

г. Верхняя  
С алда

М униц
ипальн

ая,
частна

я

3 469,6 3 469,6 2016 2016 3 469,6 0,0 3 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 . обл астн ой  бю дж ет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 3 . м естны й бю дж ет 1490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 4 . внебю дж етны е
источники

488,6 488,6 2016 2016 488,6 0,0 488,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 .
В С Е Г О  П О  

П О Д Р О Г Р А М М Е  2 , 
в  т о м  ч и сл е

5 311,3 5 311,3 5 311,3 0,0 5  3 1 1 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
стр о

КИ

Н аи м ен ов ан и е объ ек та  
к ап и тал ьн ого  
стр ои тел ь ства

А др ес
объ ек та

к ап и тал ь
н ого

стр ои тел
ьств а

Ф орм
а

со б ств
ен н ост

и

С м етная  
стоим ость, ты с. 

рублей

С роки
строительства

(проектно
сметной

докум ентации)

О бъ ем ы  ф и н ан си р ов ан и я  п о го д а м , ты с. р убл ей

в 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

 
(н

а 
м

ом
ен

т 
со

ст
ав

ле
ни

я 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и)

в 
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т 
ре

ал
из

ац
ии

н
ач

ал
о

в
в

од
(з

ав
ер

ш
ен

и
е)

в сего 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

76 . областной бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 ■ 0,0

7 7 . местный бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 8 . внебюджетные
источники

742,9 742,9 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 .

В С Е Г О  П О  
П Р О Г Р А М М Е , 

в  том  ч и сл е

98335,2 98335,2 98335,2 25 845,5 27522,2 14285,4 0,0 9832,1 10425,0 10425,0

80 . областной бюджет 2 284,2 2  284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 . местный бюджет 77470,4 77470,4 77470,4 24  125,5 16 757,4 5905,4 9832,1 10 250,0 10425,0

82 . внебюджетные
источники

18580,6 18580,6 18580,6 1 720,0 8 480,6 8 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 .

в т.ч. разработка и  
экспертиза проектно

см етной  докум ентации

40089,7 40089,7 40089,7 1 0 0 0 ,0 2 502,2 5905,4 0,0 0,0 0,0 0,0

84 . областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 . местный бюджет 40089,7 40089,7 40089,7 1000,0 2 502,2 5905,4 0,0 9832,1 10425,0 10425,0

86 . внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

http://www.v-salda.ru

